
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N° 39 

 

OGGETTO: PROCEDURA DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MEDICO 

COMPETENTE E SORVEGLIANZA SANITARIA DA SVOLGERSI A FAVORE DELL'ENTE: 

NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO. 
 
Il giorno 28/10/2022, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Direttore Generale dell’intestato Consorzio; 

 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

 

PREMESSO CHE: 

- con Determinazione n. 305 del 04.10.2016 è stato affidato, alla Società EMI SAS (Equipe Mobile di Diagnostica Medi-

co Industriale) con sede in Cagliari (P.IVA 0166340923), il Servizio di Medico competente e Sorveglianza Sanitaria 

per la durata di anni sei (giusta convenzione Rep. n. 294 sottoscritta in data 15.11.2016);  

- la scadenza della detta convenzione è prevista pertanto per il giorno 15.11.2022;  

DATO ATTO, pertanto, che:  

a) si deve provvedere all’esperimento di apposita procedura per il riaffidamento del servizio di cui è cenno;  

b) all’uopo si deve provvedere alla nomina, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i., del Responsabile Unico 

del Procedimento (RUP) al fine dello svolgimento delle funzioni previste dalla legge;  

VISTE le Linee Guida dell’ANAC n. 3 in attuazione del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i., recanti “Nomina,  ruolo e compiti 

del Responsabile Unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, approvate dal Consiglio 

dell’ANAC con Deliberazione n. 1096 del 26.10.2016;  

VISTO il Piano di Organizzazione Variabile (POV) dell’Ente;  

VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2021-2023 dell’Ente, approvato con 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 38 del 31.03.2021;  

RILEVATO CHE con Determinazione del Direttore Generale n. 65 del 03.12.2018  la Geom. Katiuscia Musu, dipenden-

te dell’Ente, è stata nominata quale Responsabile delle attività di coordinamento e di segreteria finalizzate 

all’attuazione delle procedure di cui al D.Lgs. n. 81/2008, inerente l’attuazione della Legge n. 123/2007 in materia di 

tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro;  

RITENUTO, sulla base di quanto esposto, ed ai fini dell’esperimento della gara di che trattasi, di nominare quale Re-

sponsabile Unico del Procedimento la Geom. Katiuscia Musu;  

ACQUISITA la dichiarazione di insussistenza delle cause di inconferibilità di cui all’art. 3 del D.Lgs. n. 39/2013 in caso 

di condanna penale anche con sentenza non passata in giudicato, per uno dei reati contro la pubblica amministrazio-

ne, previsti dal Capo I del Titolo II del Libro secondo del Codice Penale, resa dal suddetto dipendente come prescritto 

dal PTPCT 2021-2023;  

 

D E T E R M I N A 

 

1) di nominare, sulla base di quanto esposto in premessa, la Geom. Katiuscia Musu, dipendente consortile, quale Re-

sponsabile Unico del Procedimento (RUP) in relazione alla procedura per l’affidamento del Servizio di Medico compe-

tente e Sorveglianza Sanitaria;  

2) di trasmettere copia del presente atto alla Geom. Katiuscia Musu;  

3) di dare mandato alla Geom. Musu per i successivi adempimenti;  

4) di pubblicare la presente determinazione all’Albo consortile ai sensi dell’art. 29, comma 1, dello Statuto consortile 

e di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i.  

 

 

 IL DIRETTORE GENERALE  

Ing. Antonio Madau 

 
 

proposta n. 986 del 27/10/2022 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 28/10/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Mssimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  28/10/2022                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 

 

 


